

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Holmboes Allé 12
Postboks 537
8700 Horsens

Telefon 73 23 30 00
Telefax 72 29 30 30
www.kpmg.dk

Elcon A/S

Årsrapport 2012

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling

den _____ 20 _____

dirigent

CVR-nr. 34 04 20 71
127565 / 2076345 / CW

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Elcon A/S
Saturnvej 47
8700 Horsens

Telefon: 75 64 60 44
Hjemmeside: www.elcon.dk

CVR-nr.: 34 04 20 71
Stiftet: 31. oktober 2011
Hjemstedskommune: Horsens
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Poul Martin Bøtker
Bjarne Stenberg
Carsten Surkjær Eriksen

Direktion

Bjarne Stenberg

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Holmboes Allé 12
8700 Horsens

Bank

Nordea Bank
Rådhusstorvet 13-19
8700 Horsens

Advokat

Ladegaard, Rasmussen & Partnere
Løvenørnsgade 17
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 20. juni 2013 på selskabets adresse.

Dirigent: Carsten Surkjær Eriksen

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens hovedaktivitet

Hovedaktiviteten består af produktion og salg af printplader herunder gennempletterede print og multilagsprint.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet er stiftet 31. oktober 2011 og det er selskabets andet regnskabsår.

Regnskabsårets resultat viser et underskud på 5.674 tkr.

Resultatet af den ordinære drift har ikke været tilfredsstillende.

Kapitaltab

Selskabet har tabt over 50 % af selskabskapitalen. Der pågår i øjeblikket forhandlinger omkring tilførsel af ny kapital samt aftale omkring gældseftergivelse med selskabets pengeinstitut og søsterselskab. Ledelsen forventer, at selskabskapitalen kan reetableres gennem disse tiltag.

Virksomhedens forventede udvikling

Gennemføres den af ledelsens lagte plan budgetteres der for det kommende regnskabsår med et mindre positiv resultat.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	Note	2012	2011 (2 mdr.) tkr.
Bruttofortjeneste		2.916.231	-148
Personaleomkostninger	2	-8.409.443	-1.122
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.334.144	-217
Resultat af ordinær primær drift		-6.827.356	-1.487
Andre finansielle indtægter		113.996	0
Øvrige finansielle omkostninger		-468.014	-106
Ordinært resultat før skat		-7.181.374	-1.593
Skat af ordinært resultat	3	1.507.849	-71
Ordinært resultat efter skat		-5.673.525	-1.664
Ekstraordinære indtægter		0	1.875
Årets resultat		-5.673.525	211
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-5.673.525	211

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2012	2011
			tkr.
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver	4		
Grunde og bygninger		8.423.946	8.823
Produktionsanlæg og maskiner		3.501.118	4.381
Anlægsaktiver i alt		11.925.064	13.204
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpemateriel		1.870.446	1.579
Fremstillede varer og handelsvarer		574.952	0
		2.445.398	1.579
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.641.910	2.336
Andre tilgodehavender		124.795	2.088
Tilgodehavende selskabsskat	8	808.339	681
Periodeafgrænsningsposter		293.279	261
		3.868.323	5.366
Likvide beholdninger		0	452
Omsætningsaktiver i alt		6.313.721	7.397
AKTIVER I ALT		18.238.785	20.601

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2012	2011
			tkr.
PASSIVER			
Egenkapital	5		
Virksomhedskapital		500.000	500
Overkurs ved emission		0	500
Overført resultat		-4.962.296	211
Egenkapital i alt		<u>-4.462.296</u>	<u>1.211</u>
Hensatte forpligtelser	6		
Hensættelser til udskudt skat		<u>0</u>	<u>752</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser	7		
Gæld til realkreditinstitutter		6.960.507	7.311
Kreditinstitutter		3.022.623	3.013
Leasingforpligtelser		<u>2.184.475</u>	<u>2.779</u>
		<u>12.167.605</u>	<u>13.103</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristet gæld		770.000	593
Kreditinstitutter		2.580.058	2.109
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.532.846	1.706
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.592.526	0
Anden gæld		<u>2.058.046</u>	<u>1.127</u>
		<u>10.533.476</u>	<u>5.535</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>22.701.081</u>	<u>18.638</u>
PASSIVER I ALT		<u>18.238.785</u>	<u>20.601</u>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter	11		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

	Note	2012	2011 (2 mdr.) tkr.
Resultat før finansielle poster		-6.827.356	-1.487
Afskrivninger		1.334.144	233
Ændring i varebeholdninger		-865.995	-1.580
Ændring i tilgodehavender		1.624.829	-4.685
Ændring i leverandørgæld og anden gæld		4.349.467	2.834
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-384.911	-4.685
Renteindtægter, indbetalt		113.996	0
Renteomkostninger, betalt		-468.014	-106
Ekstraordinære poster (kontante)		0	1.875
Pengestrøm fra ordinær drift før ekstraordinære poster og skat		-738.929	-2.916
Betalt selskabsskat		628.693	0
Pengestrøm fra driftsaktivitet		-110.236	-2.916
Køb af materielle anlægsaktiver		-180.157	-13.421
Salg af materielle anlægsaktiver		125.000	0
Mindre nyanskaffelser		0	-15
Pengestrøm fra investeringsaktivitet		-55.157	-13.436
Indbetalt selskabskapital		0	1.000
Optagelse af langfristet gæld		0	13.695
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter		470.937	2.109
Afdrag på gæld		-757.828	0
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet		-286.891	16.804
Årets pengestrøm		-452.284	452
Likvider, primo		452.284	0
Likvider, ultimo		0	452

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Kapitaltab

Selskabet har tabt over 50 % af selskabskapitalen. Der pågår i øjeblikket forhandlinger omkring tilførsel af ny kapital samt aftale omkring gældseftergivelse med selskabets pengeinstitut og søsterselskab. Ledelsen forventer, at selskabskapitalen kan reetableres gennem disse tiltag.

	2012	2011 (2 mdr.)
		tkr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.496.395	983
Pensionsbidrag, produktion	411.989	67
Andre omkostninger til social sikring	179.854	8
Andre personaleomkostninger	321.205	64
	<u>8.409.443</u>	<u>1.122</u>

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>21</u>	<u>16</u>
---	-----------	-----------

3 Skat af ordinært resultat

Skat af ordinært resultat	<u>-1.507.849</u>	<u>71</u>
Specificeres således:		
Årets aktuelle skat	-756.293	-681
Årets regulering af udskudt skat	<u>-751.556</u>	<u>752</u>
	<u>-1.507.849</u>	<u>71</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktions anlæg og maskiner	I alt
Kostpris 1. januar 2012	8.890.000	4.531.426	13.421.426
Årets tilgang	0	180.157	180.157
Årets afgang	0	-129.000	-129.000
Kostpris 31. december 2012	8.890.000	4.582.583	13.472.583
Afskrivninger 1. januar 2012	66.579	150.796	217.375
Årets afgang	0	-4.300	-4.300
Årets afskrivninger	399.475	934.969	1.334.444
Afskrivninger 31. december 2012	466.054	1.081.465	1.547.519
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012	8.423.946	3.501.118	11.925.064
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssige værdi på i alt		2.659.618	
Offentlig ejendomsvurdering 1. oktober 2012	16.900.000		

5 Egenkapital

	Aktie-kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2012	500.000	500.000	211.230	1.211.230
Årets resultat	0	0	-5.673.525	-5.673.525
Overført overkurs til dækning af underskud	0	-500.000	500.000	0
Egenkapital 31. december 2012	500.000	0	-4.962.295	-4.462.295

Selskabskapitalen består af 500 aktier a 1.000 og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på selskabskapitalen:

31/10 2011 kontant indbetaling af selskabskapitalen nom. kr. 500.000 til kurs 200.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	2012	2011
		tkr.
6 Hensættelser til udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	751.556	0
Årets udskudte skatter	-751.556	752
	<u>0</u>	<u>752</u>
 7 Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld i alt 1. januar 2012	Gæld i alt 31. december 2012
		Afdrag næste år
		Langfristet andel
		Restgæld efter 5 år
Gæld til realkredit- institutter	7.311.000	7.130.507
Kreditinstitutter	3.012.822	3.022.623
Leasinggæld	3.371.611	2.784.475
	<u>13.695.433</u>	<u>12.937.605</u>
		<u>770.000</u>
		<u>12.167.605</u>
		<u>9.133.130</u>
 8 Selskabsskat		
Skyldig selskabsskat 1. januar	680.739	0
Betalt selskabsskat vedrørende tidligere år	-680.739	0
Årets aktuelle skat	756.293	681
Betalt selskabsskat i året	52.046	0
Skyldig selskabsskat 31. december	<u>808.339</u>	<u>681</u>

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet i balancen, jf. note 7.

Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder inden for 5 år med i alt 2.965 tkr.

Eventualposter

Selskabet har fremførbare skattemæssige underskud, der ikke er aktiveret. Skatteværdien heraf udgør kr. 279.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.131 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2012 udgør 8.424 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 17.500 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.603 tkr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Driftsinventar og driftsmateriel	842 tkr.
Varebeholdninger	2.445 tkr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	2.642 tkr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2012 udgør 2.660 tkr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2012 udgør 2.785 tkr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

11 Nærtstående parter

Elcon A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

United Industries A/S, Hattingvej 5, 8700 Horsens	Hovedaktionær
---	---------------

Øvrige nærtstående parter

Bjarne Stenberg, Gl. Stensballe Strandvej 6, 8700 Horsens	Direktør og bestyrelsesmedlem
Poul Martin Bøtke, Juvelvej 4, 8700 Horsens	Bestyrelsesmedlem
Carsten Surkjær Eriksen, Lindholm 11, 8700 Horsens	Bestyrelsesmedlem

Selskabets transaktioner med nærtstående parter

Køb og salg af varer fra søsterselskabet BHE A/S er sket på markedsvilkår.

Herudover har der ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

United Industries A/S, Hattingvej 5, 8700 Horsens

Koncernforhold

Selskabets ultimative moderselskab, der udarbejder koncernregnskab, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed, er United Industries A/S, Hattingvej 5, 8700 Horsens.